[bookmark: sub_111][image: Герб Мордовии]
Администрация Большеигнатовского
муниципального района Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  «3»  февраля 2023г.                                                       № 34

с. Большое Игнатово

О проведении общественных обсуждений дизайн – проекта
«Благоустройство территории сквера по ул. Советская в с. Большое
Игнатово Большеигнатовского муниципального района
Республики Мордовия»

В соответствии с Порядком разработки дизайн - проектов дворовых и общественных территорий, благоустраиваемых в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Большеигнатовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2018-2024 годы»», утвержденным Постановлением Администрации 23 июля 2020г.  № 332 «О реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Большеигнатовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2018-2024 годы», Администрация Большеигнатовского муниципального района постановляет:
  1. Провести общественные обсуждения дизайн - проекта «Благоустройство территории сквера по ул. Советская в с. Большое Игнатово Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия».
  2. Прием предложений осуществлять в период с 3 февраля 2023г. по 3 марта 2023г. по адресу: Республика Мордовия, Большеигнатовский район,  с. Большое Игнатово, ул. Советская д.40 кабинет №15, согласно прилагаемому Извещению.
 3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования (обнародования).

Глава Большеигнатовского
муниципального района                                              Т.Н. Полозова

Приложение
к постановлению Администрации Большеигнатовского
муниципального района Республики Мордовия
«О проведении общественных обсуждений дизайн – проекта
«Благоустройство территории сквера по ул. Советская в с. Большое
Игнатово Большеигнатовского муниципального района
Республики Мордовия»
                                                                   от «____»  _______2023г.№ ____

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении общественного обсуждения
дизайн - проекта  благоустройства общественной территории  в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на  территории Большеигнатовского сельского поселения  Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия  на 2018-2024 годы»

    	1. Предмет общественного обсуждения
В целях повышения открытости и заинтересованности жителей Большеигнатовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района к благоустройству территории Большеигнатовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района администрация Большеигнатовского муниципального района извещает о проведении процедуры общественного обсуждения дизайн  - проекта  «Благоустройство территории сквера по ул. Советская в с. Большое Игнатово Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия».
В общественном обсуждении вправе участвовать органы государственной власти, общественные объединения и организации, расположенные на территории Большеигнатовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района, а также жители Большеигнатовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района.
    	2. Информация о сроках проведения общественного обсуждения
   Срок приема предложений в рамках проведения общественного обсуждения дизайн  -проекта «Благоустройство территории сквера по ул. Советская в с. Большое Игнатово Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия», составляет не менее 30 календарных дней с даты его размещения на официальном сайте Администрации Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия:
https://bignatovo.gosuslugi.ru/
  Начало: 3 февраля  2023  года.
    	Окончание:  3 марта  2023 года.
    	3. Требования к представлению предложений и замечаний
  Предложения и замечания  к дизайн  - проекта  «Благоустройство территории сквера по ул. Советская в с. Большое Игнатово Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия», представляются в электронном виде путем направления на электронную почту: www.adm_bign@bignatovo.e-mordovia.ru  с пометкой «к дизайн  - проекту  «Благоустройство территории сквера по ул. Советская в с. Большое Игнатово Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия», либо в письменном виде по адресу: 431670, Республика Мордовия, Большеигнатовский район, с. Большое Игнатово, ул. Советская, 40, по следующей форме:
Рассмотрев дизайн  - проект  «Благоустройство территории сквера по ул. Советская в с. Большое Игнатово Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия», сообщаю о следующих предложениях и замечаниях к указанному проекту:
	№ п/п
	Текст проекта документа, в отношении которого вносится  предложение (замечание) либо указание об отсутствии в проекте документа соответствующей нормы
	Текст проекта с учетом вносимых предложений  (замечаний)

Примечание

  ___________________________________________________________________
Ф.И.О., место жительства, номер телефона, адрес электронной почты (в случае направления предложения в электроном виде) лица, внесшего предложения и замечания
Дата  __________________
Подпись  __________________
[bookmark: Par2387]    	4.   Рассмотрение результатов общественного обсуждения
Рассмотрение результатов общественного обсуждения дизайн  - проекта  «Благоустройство территории сквера по ул. Советская в с. Большое Игнатово Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия», осуществляется общественной комиссией по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Большеигнатовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия»
В протоколе заседания общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Большеигнатовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия по рассмотрению результатов общественного обсуждения  дизайн  - проекта  «Благоустройство территории сквера по ул. Советская в с. Большое Игнатово Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия», будет отражено содержание всех поступивших предложений и замечаний участников общественного обсуждения и результаты их рассмотрения.
Протокол заседания общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Большеигнатовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия по рассмотрению результатов общественного обсуждения дизайн  - проекта  «Благоустройство территории сквера по ул. Советская в с. Большое Игнатово Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия», будет размещен на официальном сайте Администрации Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия:  https://bignatovo.gosuslugi.ru/ / в течение 5 рабочих дней с момента его подписания.

[bookmark: sub_902]ПРОЕКТ
[image: Герб Мордовии]

Администрация Большеигнатовского муниципального района Республики  Мордовия

0. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «____» _________ 2023 г.                                             № _____

с. Большое Игнатово

Об утверждении дизайн - проекта  «Благоустройство
территории сквера по ул. Советская в с. Большое
Игнатово Большеигнатовского муниципального района
Республики Мордовия»
    Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приложением 15 «Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» к постановлению правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. №1710  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Постановлением Администрации Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия от 20.12.2017 № 641 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Большеигнатовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2018-2024 годы», Администрация Большеигнатовского муниципального района  постановляет:
       1.Утвердить дизайн-проект «Благоустройство территории сквера по ул. Советская в с. Большое Игнатово Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия»,  согласно приложению.
    2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования (обнародования).

Глава Большеигнатовского
муниципального района                                              Т.Н. Полозова

[image: C:\Users\1\Desktop\Общественные территории\1.jpeg]

[image: C:\Users\1\Desktop\Общественные территории\КОНКУРС\ФОТО\1.png]

image2.emf
Экспликация:

1. Входная зона:

-Информационный стенд.

2. Детская игровая зона:

- холмы из геопластики;

- горки;

- переправа;

- лазы (трубы).

3. Зона тихого отдыха:

- скамьи.

4. Выставочная зона:

- выставочный навес;

- парковые качели;

- экспозиционная площадка;

-2 беседки;

- скамьи;

- клумбы.

5. Культурно-историческая зона:

- подиум;

- скамьи.

Microsoft_PowerPoint_Presentation1.pptx

Экспликация:

1. Входная зона:

Информационный стенд.

2. Детская игровая зона:

- холмы из геопластики;

- горки;

- переправа;

- лазы (трубы).

3. Зона тихого отдыха:

- скамьи.

4. Выставочная зона:

- выставочный навес;

- парковые качели;

- экспозиционная площадка;

-2 беседки;

- скамьи;

- клумбы.

5. Культурно-историческая зона:

- подиум;

- скамьи.

image1.png

image3.jpeg

image4.png

image1.png